
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 3,504,431 3,541,675 △37,244

지방의회 운영 지원 1,815,054 1,845,487 △30,433

의정운영 지원 1,636,315 1,655,177 △18,862

의원 전문성 제고 107,994 96,618 11,376

201 일반운영비 36,494 39,418 △2,924

01 사무관리비 36,494 39,418 △2,924

○1 일반수용비 36,494 39,418 △2,924

▷전문도서 및 정기 간행물 6,858 7,328 △470

Ο 지방자치(월간) 1,209 1,344 △135

Ο 공공정책21(월간) 1,209 1,344 △135

Ο 의정활동 전문도서 1,800 2,000 △200

▷신문구독료 14,186 16,640 △2,454

Ο 중앙지 5,670 6,300 △630

Ο 지방지 5,616 6,240 △624

Ο 의회 자치법규집 추록 2,000 3,200 △1,200

경정 1,209,000원

경정 1,209,000원

경정 1,800,000원

경정 5,670,000원

경정 5,616,000원

경정 2,000,000원

205 의회비 71,500 57,200 14,300

04 의원국외여비 71,500 57,200 14,300

○의원 해외연수 55,000 44,000 11,000

○국제교류추진 여비(국가공식행사.국제회의.자

매결연) 16,500 13,200 3,300

경정 55,000,000원

경정 16,500,000원

의원 의정활동 지원 1,487,493 1,524,939 △37,446

201 일반운영비 219,967 243,713 △23,746

01 사무관리비 27,180 30,200 △3,020

○1 일반수용비 21,880 24,900 △3,020

▷행사용 현수막 3,000 3,600 △600

▷의회 방석 등 세탁 500 1,600 △1,100

▷회의실 및 사무실 방석 구입

2,000 2,600 △600

▷의안배부 보자기 구입 580 700 △120

▷쇼핑백 제작 1,000 1,200 △200

▷고속도로 통행료(하이패스)

2,000 2,400 △400

경정 3,000,000원

경정 500,000원

경정 2,000,000원

경정 580,000원

경정 1,000,000원

경정 2,000,000원

02 공공운영비 186,537 207,263 △20,726

○1 공공요금 및 제세 32,070 41,270 △9,200

▷인터넷 전용회선 사용료

24,000 31,200 △7,200

▷전화요금 4,000 6,000 △2,000

○3 시설장비유지비 136,740 148,266 △11,526

▷홈페이지 유지보수 15,000 18,000 △3,000

▷인터넷 및 인터넷 방송 서버 유지보수

19,240 20,000 △760

경정 24,000,000원

경정 4,000,000원

경정 15,000,000원

경정 19,240,000원



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷영상회의록 편집 유지보수

9,500 10,000 △500

▷청사 청소용역 70,000 77,266 △7,266

경정 9,500,000원

경정 70,000,000원

202 여비 27,460 28,460 △1,000

01 국내여비 11,000 12,000 △1,000

○의정업무추진여비 11,000 12,000 △1,000경정 11,000,000원

203 업무추진비 7,200 8,000 △800

03 시책추진업무추진비 7,200 8,000 △800

○의정활동추진 7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

205 의회비 1,069,866 1,094,766 △24,900

03 의원국내여비 38,808 43,120 △4,312

○의정활동 국내여비 38,808 43,120 △4,312경정 38,808,000원

05 의정운영공통경비 103,140 114,600 △11,460

○의정운영공통경비 95,040 105,600 △10,560

○예산결산특별위원회 운영 8,100 9,000 △900

경정 95,040,000원

경정 8,100,000원

06 의회운영업무추진비 82,152 91,280 △9,128

○의장 28,296 31,440 △3,144

○부의장 13,608 15,120 △1,512

○상임위원장 37,152 41,280 △4,128

○예산결산특별위원장 3,096 3,440 △344

경정 28,296,000원

경정 13,608,000원

경정 37,152,000원

경정 3,096,000원

405 자산취득비 143,000 130,000 13,000

01 자산및물품취득비 143,000 130,000 13,000

○본회의장 전자통신시스템 보완장비

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

대외교류협력 40,828 33,620 7,208

201 일반운영비 19,328 12,120 7,208

01 사무관리비 19,328 12,120 7,208

○1 일반수용비 14,208 8,900 5,308

▷표창패 및 공로패 10,000 7,500 2,500

▷자문위원 원고료 2,808 0 2,808

○3 운영수당 5,120 3,220 1,900

▷자문위원회 회의참석 수당

4,000 2,100 1,900

경정 10,000,000원

2,808,000원*1식

경정 4,000,000원

의사운영 지원 65,039 70,310 △5,271

회의운영 및 기록 보존 42,939 47,710 △4,771

201 일반운영비 42,939 47,710 △4,771

01 사무관리비 41,634 46,260 △4,626

○1 일반수용비 41,634 46,260 △4,626

▷정례회 회의록(30부) 12,000 14,000 △2,000

▷임시회 회의록(30부) 18,060 19,600 △1,540

경정 12,000,000원

경정 18,060,000원



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의사운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷원주시의회 회의록CD 제작

4,374 4,860 △486

▷회의운영 기본사무용품 3,000 3,600 △600

경정 4,374,000원

경정 3,000,000원

02 공공운영비 1,305 1,450 △145

○3 시설장비유지비 855 1,000 △145

▷속기용품 유지관리 855 1,000 △145경정 855,000원

의원연수 22,100 22,600 △500

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

○의원연찬회 및 자료수집 여비

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

홍보 및 자료관리 113,700 120,000 △6,300

의정홍보 113,700 120,000 △6,300

201 일반운영비 96,100 102,000 △5,900

01 사무관리비 92,100 97,600 △5,500

○1 일반수용비 92,100 97,600 △5,500

▷인터넷방송용 영상물 제작

45,000 50,000 △5,000

▷의회 안내책자 제작 4,500 5,000 △500

경정 45,000,000원

경정 4,500,000원

02 공공운영비 4,000 4,400 △400

○1 공공요금 및 제세 2,000 2,400 △400

▷의정소식지 발송 우편요금

2,000 2,400 △400경정 2,000,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○의정활동 홍보자료 수집 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

행정운영경비(의회사무국) 1,689,377 1,696,188 △6,811

기본경비(의회사무국) 92,176 98,987 △6,811

기본경비(의회사무국) 92,176 98,987 △6,811

201 일반운영비 42,234 46,927 △4,693

01 사무관리비 34,245 38,050 △3,805

○1 일반수용비 23,553 26,098 △2,545

▷레이저 프린터 토너드럼(21대)

5,460 6,000 △540

▷컬러 레이저 프린터 토너드럼(3대)

2,495 2,700 △205

▷복사기 토너드럼(4대) 2,500 3,000 △500

▷복사용지 3,600 4,000 △400

▷사무국 기본사무용품 2,500 3,000 △500

▷청사 환경 조성 2,600 3,000 △400

Ο 관엽식물 1,600 2,000 △400

경정 5,460,000원

경정 2,495,000원

경정 2,500,000원

경정 3,600,000원

경정 2,500,000원

경정 1,600,000원



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비(의회사무국) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○5 급량비 6,000 6,552 △552

▷야간.휴일근무 6,000 6,552 △552

○6 임차료 4,692 5,400 △708

▷냉온정수기 임차 4,692 5,400 △708

경정 6,000,000원

경정 4,692,000원

02 공공운영비 7,989 8,877 △888

○3 시설장비유지비 5,912 6,800 △888

▷수족관 유지관리 1,440 1,800 △360

▷실내정원 유지관리 2,472 3,000 △528

경정 1,440,000원

경정 2,472,000원

202 여비 16,092 17,880 △1,788

01 국내여비 16,092 17,880 △1,788

○기본업무수행여비 16,092 17,880 △1,788경정 16,092,000원

203 업무추진비 12,250 12,580 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○의회사무국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


